CLXXVIII. Cœlestinus IV. Medio- lanensis.

DIE ab obitu Gregorii IX. trigesimo post dissensiones varias, aut veriùs ob multiplices obices ab Imperatore Friderico positos, Electores Pontificii in Gaufridum Castilionem pernobili è familia Mediolani natum, & indè Sabinorum Episcopum Cardinalem creatum consenserunt. Breviori tempore Summam Sedem occupavit Gaufridus Cœlestini IV. nomine appellatus Pontifex; die enim ab electione sui octavo supra decimum horam finiit ultimam. Eodem tempore Fridericus Imperator in captivitate durissima detinebat complures Cardinalium, quorum liberatio dum à Ludovico Gallorum Rege Sanctissimo, & Balduino Orientis Imperatore ardentibus & armatis precibus fuit crebriùs ex- petita, annus pene geminus præterfluxit, tanto tempore Ecclesiæ ovili sine Pastore etiam Principe derelicta, lupis palàm impunè grassantibus.

CLXXIX. Innocentius IV. Genuensis.

SINIBALDUS Fliscus ex Lavaniæ Comitum stirpe progenitus, inter D. Benedicti Monachos in cœnobio D. Benigni juventutis suæ an- nos

nos optimè collocavit; Cardinalis deinde D. Laurentii, & demum Anagninæ electus Pontifex Innocentii IV. sibi nomen dedit. Ob Jurisprudentiæ singularem peritiã passim *Canonistarum Splendor & Juris Parens* dictus, totius denique Ecclesiæ Pater jure optimo dici promeritus fuit; qui etsi vellet maximè subvenire Palæstinæ, & Imperio Constantinopolitano; ab Imperatore tamen foeditrago pertinaciter impeditus & impugnatus est adeò, ut Pontifici primùm vitam per trecentos equites Sutrium missos; dein verò per subornatos duos sicarios eripere constituerit. Concilium Lugdunensè hanc etiam ob causam congregavit Innocentius, in quo tamen secus, quàm promiserat, comparuit Cæsar Fridericus, rursus communi omnium Patrum consensu proscriptus atque depositus. Multiplicatæ ob hanc Patrum sententiam injuriæ sunt non modò in Innocentium, sed Clericos ac Monachos universos à Friderico, imò ab hujus etiam filiis Conrado & Manfredo: quorum postremus, sublato violenta morte patre ac fratre, coronam regni Neapolitani è Pontificis manibus sibi porrigi petiit, sed spe sua delusus Saracenorum se amicum probavit; horum enim adjutus auxiliis Innocentii IV. copias fudit ac profligavit. Tanta tulit hic Pontifex, ut majora, imò maxima constanter ageret, inter quæ & hoc numerandum, quòd ante Concilium Lugdunensè Ecclesiæ Cardinalibus rubri pilei usum concesserit cum dictis: essent memores amittendi sanguinis pro Ecclesiæ bono. Et id sanè suadebat necessitas ab Imperatore *sanguinario*, uti Itali vocabant, toti Ecclesiæ imposita. Post finitum Concilium diebus septem continuis egit Innocentius cum D. Ludovico Gallorum Rege, ut belli sacri progressum facerent. Cæterum in Divorum numerum adlegit D. Edmundum Cantuariæ Archiepiscopum, D. Stanislaum & D. Guilielmum Episcopos, ac D. Petrum Martyrem ex D. Dominici familia virum quondam pro Fide fortissimum. Inter Martyres meritò etiam Innocentium numerabimus, si 11. annos in Pontificatu transactos spectabimus, quorum ultimus fuit 1254.